
保育所名 0歳児 1歳児 2歳児 3歳児 4歳児 5歳児 合計
4/1予定
児童数

こども園名 0歳児 1歳児 2歳児 3歳児 4歳児 5歳児 合計
4/1予定
児童数

定員 6 70 定員 6 205

継続入所人数 0 6 12 12 13 16 59 継続入所人数 0 6 36 36 44 43 165

入所可能人数 6 6 0 12 入所可能人数 6 30 0 36

定員 9 110 定員 6 180

継続入所人数 0 4 12 17 20 20 73 継続入所人数 0 9 30 30 45 48 162

入所可能人数 9 14 6 29 入所可能人数 6 21 0 27

定員 8 90 定員 9 100

継続入所人数 0 3 12 12 15 14 56 継続入所人数 0 6 18 18 20 20 82

入所可能人数 8 9 0 17 入所可能人数 9 9 0 18

定員 3 66 定員 9 100

継続入所人数 0 3 10 10 15 15 53 継続入所人数 0 6 18 18 20 20 82

入所可能人数 3 7 0 10 入所可能人数 9 9 0 18

定員 12 100 定員 6 60

継続入所人数 0 12 18 18 20 21 89 継続入所人数 0 6 9 9 13 12 49

入所可能人数 12 6 0 18 入所可能人数 6 3 0 9

定員 6 80 定員 3 45

継続入所人数 0 6 11 12 15 18 62 継続入所人数 0 3 6 6 11 12 38

入所可能人数 6 6 1 13 入所可能人数 3 3 0 6

定員 9 100 定員 9 93

継続入所人数 0 15 18 18 22 22 95 継続入所人数 0 9 12 18 18 18 75

入所可能人数 9 3 0 12 入所可能人数 9 3 6 18

定員 9 90

継続入所人数 0 6 12 12 20 20 70

入所可能人数 6 6 0 12

定員 6 60

継続入所人数 0 5 9 8 12 12 46

入所可能人数 6 4 0 10

保育所名 0歳児 1歳児 2歳児 合計 4/1予定
児童数 保育所名 0歳児 1歳児 2歳児 合計 4/1予定

児童数

定員 3 19 定員 3 12

継続入所人数 0 3 9 12 継続入所人数 0 2 6 8

入所可能人数 3 7 入所可能人数 3 6

定員 3 19

継続入所人数 0 3 7 10

入所可能人数 3 9

定員 3 19 定員 1 6

継続入所人数 0 5 10 15 継続入所人数 0 2 4 6

入所可能人数 3 4 入所可能人数 1 2

定員 3 19 定員 0 5

継続入所人数 0 3 6 9 継続入所人数 0 0 2 2

入所可能人数 3 10 入所可能人数 0 3

定員 3 7 9 19

継続入所人数 0 5 9 14

入所可能人数 3 2 0 5

定員 3 19 定員 1 5

継続入所人数 0 6 7 13 継続入所人数 0 0 1 1

入所可能人数 3 6 入所可能人数 1 4

ゆりが丘

若干名

名取
ひよこ

18 36

閖上
わかば

12 30

ぷらざ保育園
名取駅前

16

19

3

本郷小規模
保育所 19

30

増田

杜せきの
しためぐみ

令和8年度名取市認可保育施設新規入所可能児童数（予定）

名取
　あけぼ
の

36 55

100

名取
みたぞの

36 55

100

令和7年9月1日現在（入所予定児童数は今後変更する場合があります。）　　　　

若干名

【認可保育所】

58

若干名

なとり

189

若干名

名取が丘

18 46

閖上

高舘
あおぞら

【認定こども園】

36

56

54

93

145

201

54

36 65

71

102

ぷらむ
館腰

18

30

58

44

24

107

63

75

若干名

107

45

7

【小規模保育施設】

保育ルーム
クレヨンkids

キッズ
フィールドみ
たぞの園

24

若干名

34 57

6

19

50

手倉田
くじら

スクルド
なとり

愛の杜
めぐみ

若干名

【事業所内保育施設（地域枠）】

3

5

3

キッズ
フィールド

第２みたぞの園

9

14

57

若干名

82

19

若干名

　※3歳児の入所可能人数については、地域型保育施設（小規模・事業所内・家庭的）からの入所児童調整も別途行うため若干名と記載しています。
　※入所可能人数は令和7年度中の入退所等により変更になります。
　※施設によって児童の受入体制が可能な場合、定員以上の受入を行う場合があります。
　※施設の詳細につきましては「令和8年度保育所入所のしおり」をご覧ください。
　※入所可能人数については、あくまで参考であり、保育士の加配の状況等、施設の状況により変動いたしますので、確定値ではございません。

16

16

19

4

キッズ
フィールド
杜せきのした
駅前園

16

1

キンダー
ナーサリー
なとりおひさ

ま
保育園

16

19

杜せきのした
愛の杜保育園

5

8

1

ヤクルト名取
つばめ保育園

5

【家庭的保育施設】

RiverLand
くるみ保育園

4

5

3

66
なとり
第二

24

73

18

108

若干名

若干名

若干名

若干名

若干名

若干名

若干名

58


