令和8年度名取市認可保育施設新規入所可能児童数(予定)

令和7年9月1日現在(入所予定児童数は今後変更する場合があります。)

【認可保育	所】									【認定こと	ごも園】								
保育所名		0歳児	1歳児	2歳児	3歳児	4歳児	5歳児	合計	4/1予定 児童数	こども園名		0歳児	1歳児	2歳児	3歳児	4歳児	5歳児	合計	4/1予定 児童数
増田	定員 継続入所人数 入所可能人数	6 0 6	6 6	8 12 0	12	46 13 若干名	16	70 59 12	71	なとり	定員 継続入所人数 入所可能人数	6 0	6 30	4 36 0	36	145 44 若干名	43	205 165 36	201
名取が丘	定員 継続入所人数 入所可能人数	9 0 9	3 4 14	6 12 6	17	65 20 若干名	20	110 73 29	102	なとり 第二	定員 継続入所人数 入所可能人数	6 0 6	6 9 21	6 30 0	30	108 45 若干名	48	180 162 27	189
ゆりが丘	定員 継続入所人数 入所可能人数	8 0 8	3 9	12 0	12	58 15 若干名	14	90 56 17	73	名取 みたぞの	定員 継続入所人数 入所可能人数	9 0 9	6 9	6 18 0	18	55 20 若干名	20	100 82 18	100
閖上	定員 継続入所人数 入所可能人数	3 0 3	3 7	8 10 0	10	45 15 若干名	15	66 53 10	63	名取 あけぼ の	定員 継続入所人数 入所可能人数	9 0 9	6 9	6 18 0	18	55 20 若干名	20	100 82 18	100
高舘 あおぞら	定員 継続入所人数 入所可能人数	12 0 12	12 6	18 0	18	58 20 若干名	21	100 89 18	107	名取 ひよこ	定員 継続入所人数 入所可能人数	6 0 6	6 3	8 9 0	9	36 13 若干名	12	60 49 9	58
愛の杜 めぐみ	定員 継続入所人数 入所可能人数	6 0 6	6 6	11 1	12	50 15 若干名	18	80 62 13	75	閖上 わかば	定員 継続入所人数 入所可能人数	3 0 3	3 3	2 6 0	6	30 11 若干名	12	45 38 6	44
手倉田 くじら	定員 継続入所人数 入所可能人数	9 0 9	15 3	18 0	18	57 22 若干名	22	100 95 12	107	ぷらむ 館腰	定員 継続入所人数 入所可能人数	9 0 9	3 9 3	0 12 6	18	54 18 若干名	18	93 75 18	93
杜せきの しためぐみ	定員 継続入所人数 入所可能人数	9 0 6	6 6	12 0	12	57 20 若干名	20	90 70 12	82										
スクルドなとり	定員 継続入所人数 入所可能人数	6 0 6	5 4	8 9 0	8	36 12 若干名	12	60 46 10	56										

- ※3歳児の入所可能人数については、地域型保育施設(小規模・事業所内・家庭的)からの入所児童調整も別途行うため若干名と記載しています。 ※入所可能人数は令和7年度中の入退所等により変更になります。 ※施設によって児童の受入体制が可能な場合、定員以上の受入を行う場合があります。 ※施設の詳細につきましては「令和8年度保育所入所のしおり」をご覧ください。 ※入所可能人数については、あくまで参考であり、保育士の加配の状況等、施設の状況により変動いたしますので、確定値ではございません。

【小規模保育施設】

保育所名		0歳児	1歳児	2歳児	合計	4/1予定 児童数	
	定員	3	16		19		
保育ルーム クレヨンkids	継続入所人数	0	3	9	12	19	
	入所可能人数	3	4		7		
キッズ	定員	3	1	6	19		
フィールド 杜せきのした	継続入所人数	0	3	7	10	19	
駅前園	入所可能人数	3	6		9		
	定員	3	16		19		
キッズ フィールドみ	継続入所人数	0	5	10	15	19	
たぞの園	入所可能人数	3	1		4		
	八州門肥八致	5		ı	4		
キンダー	定員	3		6	19		
ナーサリー なとりおひさ						19	
ナーザリー	定員	3	3	6	19	19	
ナーサリー なとりおひさま	定員継続入所人数	3	3	6	19	19	
ナーサリー なとりおひさま	定員 継続入所人数 入所可能人数	3 0 3	3	6 6 7	19 9 10	19	
ナーサリー なとりおひさ ま 保育園 本郷小規模	定員継続入所人数入所可能人数定員	3 0 3	1 3 7	6 6 7	19 9 10		
ナーサリー なとりおひさ ま 保育園 本郷小規模	定員 継続入所人数 入所可能人数 定員 継続入所人数	3 0 3 0	1 3 7 5 2	6 6 7 9	19 9 10 19 14		
ナーサリー なとりおひさ ま 保育園 本郷小規模	定員 継続入所人数 入所可能人数 定員 継続入所人数 入所可能人数	3 0 3 3 0 3	1 3 7 5 2	6 6 7 9 9	19 9 10 19 14 5		

保育所名		0歳児	1歳児	2歳児	合計	4/1予定 児童数
+7	定員	3	9		12	
キッズ フィールド 第2みたぞの園	継続入所人数	0	2	6	8	14
3320772 (0384	入所可能人数	3	***	3	6	

【事業所内保育施設(地域枠)】

	定員	1	5		6		
杜せきのした 愛の杜保育園	継続入所人数	0	2	4	6	8	
	入所可能人数	1	1		2		
	定員	0	į	5	5		
ヤクルト名取 つばめ保育園	定員継続入所人数	0	0	2	5 2	5	

【家庭的保育施設】

I		수무	1		1	Е	
		定員	ı	-	+	כ	
	RiverLand くるみ保育園	継続入所人数	0	0	1	1	5
		入所可能人数	1	3		4	